
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 04        del  15.01.2010 
 

O G G E T T O 
 

 
Modifica ed Integrazione della Delibera di Giunta Comunale n. 367 del 31/12/2009 Quanti-

ficazione delle somme destinate al pagamento delle retribuzioni, delle rate dei mutui e 

dell’espletamento dei servizi indispensabili per il semestre 01/01/2010-30/06/2010. 

 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di gennaio nella Casa Comunale, legal-

mente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Giunta Comunale in data 31 dicembre 2009 con Delibera n. 367 ha 

approvato la quantificazione delle somme destinate al pagamento delle retribuzioni, delle 

rate dei mutui e dell’espletamento dei servizi indispensabili per il semestre 01/01/2010-

30/06/2010 come segue: 

- destinate al pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei con-

seguenti oneri previdenziali per il semestre tutte le risorse finanziarie "libere" 

che l'ente possiede alla data dell'1/01/2010, nonché tutte le risorse future fino a 

concorrenza dell'importo di € 5.706.473,50; 

- destinate al pagamento delle rate di mutui scadenti nel semestre, tutte le resi-

due risorse finanziarie "libere", eccedenti quelle occorrenti per gli stipendi, 

che l'ente possedesse alla data dell' 1/01/2010, nonché tutte le risorse future fi-

no a concorrenza dell'importo di € 5.521.730,00; 

- destinata per la parte eccedente quelle occorrenti per gli stipendi ed i mutui, 

tutte le residue risorse finanziarie "libere" che l'ente ancora possedesse alla da-

ta del provvedimento, nonché tutte le residue risorse future, all'espletamento 

dei servizi indispensabili fino a concorrenza dell'importo di € 19.377.499,40; 

 Considerato quindi che per quanto appena esposto si quantificavano in complessivi 

€ 30.605.702,90 le somme “impignorabili” in quanto destinate al pagamento delle retribu-

zioni, delle rate dei mutui e dell’espletamento dei servizi indispensabili per il semestre 

01/01/2010-30/06/2010 

Visto che nelle premesse della citata delibera si assumevano come valori di riferi-

mento la metà dei relativi stanziamenti assestati del bilancio di previsione dell’esercizio 

2009, e ci si riservava la facoltà di modificare tali valori qualora necessario; 

Considerato che sono altresì giacenti in tesoreria € 33.047.318,24 quali somme di-

sponibili ma vincolate esclusivamente alla realizzazione della Diga Foranea come da Legge 

174/2002 e pertanto per Legge impignorabili in quanto contributo dello Stato finalizzato al-

la realizzazione di detta opera; 

Ritenuto opportuno per esigenze di trasparenza e compiutezza dell’atto già adottato 

far evidenziare anche la impignorabilità di dette somme di importo pari a € 33.047.318,24; 



Acquisito il parere favorevole del Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49, comma 1°, del T.U.EE.LL. 

approvato con D.Lgs.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) di integrare la Delibera di Giunta Comunale n. 367 del 31/12/2009 nella parte in cui 

vengono quantificate le somme da dichiarare impignorabili ai sensi dell’art. 159 D.Lgs. 

267/2000 aggiungendo a quelle ivi indicate, l’importo di € 33.047.318,24 in quanto somme 

vincolate esclusivamente alla realizzazione della Diga Foranea come da Legge 174/2002. 

2) di dichiarare, per quanto stabilito al punto 1), che l’ammontare complessivo delle somme  

impignorabili è di € 63.653.021,14. 

3) Notificare copia della presente deliberazione al tesoriere comunale. 

4) Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Economico Finanziario dott. 

Giuseppe Domenico de Bari. 

5) Dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibi-

le ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4°, del T.U.EE.LL. approvato con 

D.Lgs.267/2000. 


